
1 
 

 

 

 

 
Informace ze zasedání Vědecké rady MU 23. ledna 2024 
MU-VR/314789/2023/2232419/RMU-3 
 
Zasedání Vědecké rady Masarykovy univerzity proběhlo v hybridní formě (prezenčně i 
online) 23. ledna 2024. Hlasování probíhalo prostřednictvím příslušné aplikace v 
informačním systému Masarykovy univerzity, kde měli členové Vědecké rady k dispozici 
také veškeré související podklady.  
 
 
Zahájení zasedání a přivítání členů Vědecké rady 
 
 
1) Návrh na jmenování doc. RNDr. Evy Bártové, Ph.D., DSc. profesorkou 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Přírodovědecké fakulty jmenovat  
doc. Evu Bártovou profesorkou v oboru Molekulární biologie a genetika. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. RNDr. Jan Šmarda, CSc. Uchazečka poté členům Vědecké rady MU představila svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazečce položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorkou. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. RNDr. Evu Bártovou, Ph.D., DSc. profesorkou v 
oboru Molekulární biologie a genetika. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže a 
tělovýchovy. 

 

2) Návrh na jmenování doc. Mgr. Petra Hasila, Ph.D. profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Přírodovědecké fakulty jmenovat  
doc. Petra Hasila profesorem v oboru Matematika - Matematická analýza. 
 
Návrh přednesla předsedkyně hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. RNDr. Zuzana Došlá, DSc. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU představil svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorem. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Mgr. Petra Hasila, Ph.D. profesorem v oboru 
Matematika - Matematická analýza. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže a 
tělovýchovy. 



2 
 

3) Návrh na jmenování doc. Mgr. Jaroslava Davida, Ph.D. profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Filozofické fakulty jmenovat  
doc. Jaroslava Davida profesorem v oboru Český jazyk. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. Mgr. Pavel Kosek, Ph.D. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU představil svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorem. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Mgr. Jaroslava Davida, Ph.D. profesorem v oboru 
Český jazyk. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy. 
 

4) Návrh na jmenování doc. PhDr. Ludmily Veselovské, Dr. profesorkou 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Filozofické fakulty jmenovat  
doc. Ludmilu Veselovskou profesorkou v oboru Obecná a diachronní lingvistika. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. RNDr. Václav Blažek, CSc. Uchazečka poté členům Vědecké rady MU představila 
svoji koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazečce položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorkou. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. PhDr. Ludmilu Veselovskou, Dr. profesorkou v 
oboru Obecná a diachronní lingvistika. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže 
a tělovýchovy. 

 

5) Návrh na udělení výjimky z předchozího jmenování docentem  
Matthewa Rampleyho, B.A., PhD. 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Filozofické fakulty na udělení výjimky 
z předchozího jmenování docentem dr. Matthewa Rampleyho. 

Návrh přednesla děkanka Filozofické fakulty MU, doc. Irena Radová. Následovala 
neveřejná část jednání a tajné hlasování o tomto návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje udělení výjimky z předchozího jmenování docentem   
Matthewa Rampleyho, B.A., PhD. Udělení této výjimky umožňuje zahájení řízení ke 
jmenování profesorem. 

 

  



3 
 

6) Návrh na udělení Zlaté medaile MU  

Prorektor Jiří Hanuš a rektor Martin Bareš představili návrh na udělení medaile včetně krátké 
charakteristiky osoby navržené na ocenění. Následovala veřejná rozprava a hlasování o 
návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje Návrh na udělení Zlaté medaile MU Prof. Michaelu 
Murphymu. 

 

7) Návrh na udělení Stříbrných medailí MU 

Prorektor Jiří Hanuš a rektor Martin Bareš představili návrhy na udělení medailí. V rámci 
této kategorie byla představena krátká charakteristika osoby navržené na ocenění.  
Následovala veřejná rozprava a hlasování o všech návrzích. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje Návrhy na udělení Stříbrných medailí MU. 

 

8) Schválení žádosti o akreditaci habilitačních řízení v oboru Finance 
Prorektor Hanuš vyzval děkana Ekonomicko-správní fakulty, pana prof. Jiřího Špalka,  
aby krátce představil návrh žádosti o akreditaci habilitačních řízení v oboru Finance. Poté 
vyzval členy VR MU k debatě. Následovala rozprava a hlasování o návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 
školství žádost o akreditaci habilitačních řízení v oboru Finance. 

 

Různé a závěr zasedání 

V rámci bodu Různé nebyla vznesena ze strany členů VR žádná další témata k projednání. 
Rektor poděkoval členům za účast, informoval o dalších plánovaných zasedání VR MU, 
které se uskuteční 26. března a 28. května 2024.   

Dále pozval všechny členy na oslavu 105. výročí založení Masarykovy univerzity, které se 
uskuteční dne 31. ledna 2024.  

 

 

 

 

Schválil: Martin Bareš, předseda Vědecké rady MU 


	8) Schválení žádosti o akreditaci habilitačních řízení v oboru Finance

		2024-01-30T13:16:13+0100




